УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

пер. 2-й Мостовой, 4, г. Алексеевка,

Белгородская область, 309850

тел. (47234) 3-01-22, факс. (47234) 3-50-36

e-mail: alexrono@mail.ru, http://alexrono.ru

  08.11.2023 г.   №  44-10/_2532________

На № ____________от _________________

Руководителям

образовательных организаций

О направлении информации

Уважаемые руководители!

В соответствии с письмом автономной некоммерческой организации

«Агентство поддержки государственных инициатив»  от 26.10.2023 г. № 25-

10-2023/01/2 управление образования администрации Алексеевского

городского округа  сообщает следующее.

АНО «Агентство поддержки государственных инициатив» запустила в

социальной сети «Вконтакте» сообщество «Образовательный портал

«Единый урок» (далее сообщество).

Сообщество запущено в 2023 году в рамках деятельности федеральной

инновационной площадки Минобрнауки России и центра бесплатной

юридической помощи включенного в соответствующий список Минюста

России при поддержке Росгвардии, МЧС и Минюста России.

Цель сообщества – совершенствование научно-педагогического

учебно-методического правого обеспечения образования для

информирования об актуальных аспектах образовательной деятельности

педагогических руководящих и иных работников образовательных

организаций.

Сообщество находится в публичном доступе по адресу:

https://vk.com/e_urok без предварительной регистрации.

В указанном сообществе публикуются федеральные законы и акты

Минобрнауки России, Минпросвещения России, Рособрнадзора и других

органов власти, а также проекты указанных актов.

Читатели сообщества также ознакомятся с новостями российского

образования и анонсами бесплатных мероприятий для себя и своих

обучающихся проводимых государственными органами власти и

бюджетными учреждениями.

http://alexrono.ru/
https://vk.com/e_urok

Для информирования о достижениях в педагогической науке

подписчики смогут ознакомиться с актуальными результатами научно-

исследовательской деятельности ведущих российских научных и

образовательных организаций.

В самом сообществе не публикуется информация рекламного или

коммерческого характера, а доступ в социальной сети «Вконтакте»

предоставляется абонентами услуг связи безвозмездно.

Кроме этого, в настоящее время в указанной части АНО «Агентство

поддержки государственных инициатив» организовано взаимодействие с

МВД России, Минприроды России, Рострудом и Роспотребнадзором.

Таким образом, сообщество может стать достоверным источником

информации для работников образования и поможет им быть в курсе

происходящих изменений. Необходимо разместить данное письмо на своих

официальных сайтах (письмо прилагается).

Техническая и консультативная поддержка осуществляется по

электронной почте: mail@eurok.org.

Приложение: в электронном виде.

                       С уважением,

Заместитель начальника

управления образования

администрации Алексеевского

городского округа, начальник

отдела общего образования

      Ю.О. Самцова

Микаилова Ольга Ивановна

(47234) 3-54-86

mailto:mail@eurok.org